关于课堂教学专项督查活动情况的通报
各学院：
    11月21日上午，校长雷晓燕同志在教务处负责人以及部分工作人员的陪同下，对12栋教学楼进行了课堂教学秩序检查，本次检查主要按照《华东交通大学关于开展课堂教学专项督查的实施方案》、《华东交通大学课堂教学管理办法》文件精神，检查教师上课迟到、缺勤、擅自调改课及课堂教学情况，学生到课率、迟到等课堂纪律情况以及课堂学习状况。现将情况通报如下：
一．基本情况
    经检查发现，经过一个多月的课堂教学专项督查活动，我校学风建设取得显著成效：学生到课率明显提高，被查教室到课率达到97%；课堂秩序明显改善，学生上课睡觉、玩手机、吃早餐、聊天的现象明显减少；教师管理课堂力度增强，绝大部分老师上课认真负责，讲授生动，并注意与学生互动，课堂气氛良好。检查中也发现仍然存在个别同学旷课、上课睡觉、玩手机的情况。
二、具体情况如下：
教室
课程
上课班级
应到人数
实到人数
请假人数
旷课人数
异常情况
302
低频电子线路
信息学院通信2013级1、2班
66
66
0
0
无
303
工程力学D
基础学院化学2012级1、2班
38
36
2
0
无
408
土力学（A）
土建学院土木（建工）2012级1、2、3班
114
112
1
1
玩手机：1人
416
通信电子线路
信息学院信息工程2012级1、2班
41
38
1
2
睡觉：1人
    课堂教学是高校教学活动的重要环节，直接影响教育教学水平和人才培养质量。希望各学院继续贯彻落实课堂教学专项督查工作，督促教师严格遵守学校制度和规定，认真抓好课堂纪律，改革教学方法与手段，营造良好的育人氛围。学院及各相关部门切实对学生学习行为进行有效地督促引导，培养学生良好的学习习惯，继续营造优良的学风、校风。
教务处
2014年11月24日